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Zabawy z Treningu Umiejętności Społecznych- (TUS) 1.04.2020 

TEMAT: Słuchanie opowiadania” Dziura” Renaty Piątkowskiej 

CELE ogólne: 

 umiejętność inicjowania, ale i właściwego prowadzenia rozmowy;  

 sposoby na rozwiązywanie konfliktów;  

 rozróżnianie uczuć – zarówno swoich, jak i doświadczanych przez innych ludzi.( mamy, babci, taty i 

Tomka) 

Cele szczegółowe: 

 dziecko potrafi wytłumaczyć co to znaczy” stroić sobie żarty”( robić jakiś żart np. na Prima Aprilis) 

 nazywa emocje: babci,  mamy i swoje)( smutna, zrozpaczona, szczęśliwy) 

 przypomina sobie spotkanie z lalkami terapeutycznymi z przedszkola 

 dziecko wzmacnia więzy emocjonalne z rodziną 

PRZEBIEG ZABAWY: 

o Słuchanie opowiadania Dziura –czytanego przeze mnie(Pani Lucyna) 

1. Link: https://www.youtube.com/watch?v=4cObZOrDyDk 

o Rozmowa z rodzicem I rodzeostwem na temat opowiadania Dziura? 

 

 Jak poczuła się mama z babcią, kiedy zobaczyły zasłonę na oknie? 

 Co mógł czud Tomek widząc smutek babci i mamy? 

 Dlaczego tata zareagował inaczej? 

 Co to znaczy stroid sobie żarty? 

 Jaki był genialny pomysł Tomka? 

 Kto słuchał opowiadania razem z Panią Lucyną? 

o Zabawa słowna” Kto pamięta?”- Wspólnie przypominamy sytuacje z domu kiedy mama była 

smutna, przedszkolak lub inny członek rodziny. Nazywamy też uczucia: (pomocna plansza z 

emocjami- załącznik 1 ) wzmacnianie więzi emocjonalnej z rodziną 

o Komu nie spadnie.- zabawa ruchowa z elementem równowagi 
 Przybory: po jednej książce na uczestnika. 

Dziecko z książką na głowie starają się przemieszczać w kierunku pokazanym przez 

prowadzącego czyli rodzica. Wygrywają ci uczestnicy, których książka nie spadnie. 

o Zabawy sprawnościowe” Układamy ubranie”- bierzemy bluzkę i spodnie dziecka 

pokazujemy jak można je złożyd, żeby był porządek na półce. Wspólnie układamy ubrania. 

Propozycja Rodzicom: Jeżeli chcesz ,możesz nagrad wypowiedzi dziecka   i przesład na maila 

przedszkola. 

Życzę udanej zabawy w gronie rodzinnym 

Z poważaniem 

Lucyna Jolanta Szymaoska 

https://www.youtube.com/watch?v=4cObZOrDyDk

